Qui enim vult puenire ad requiem oportet euz
 primo toto tempore presentis vite bene operas
 ri. Circa hoc sciendum est q̄ ecclesia his die
 bus sanctorum actum in corpore cum fine letici
 e recolit sic incipiens actum ut pertingat ad q̄
 et em̄ primus dies mandat actuz septimus requi
 em gestat octauus glorificat. Nempe responso
 rium illam actionem significat. quā sancti in re
 surrectione corporum exercebunt. anime quippe
 sanctorum ante resurrectionem corporum in qui
 ete sunt. sed dum illa recipient in actione erunt
 et tunc sic erit actio ut non desinat quies. In q̄
 ete quidez erunt quia non laborabunt nec cogi
 tationibus fluctuabunt. nec erit eciaz in quiete
 illa segnicies desidiosa. sed sic ab huius vite ope
 ribus in fine quiescent. ut in alterius vite acti
 one gaudeant. Hec autem actio ideo nobis p̄ nu
 merum senariū in memoriā reducit. sicut quia
 septenarius numerus regem ita senarius opera
 responsoziorum significat. Per responsozia enim
 intelligimus sanctorum actiones que erunt cum
 omni leticia ut iā dictum est. Et nota q̄ predi
 ca versus qui canuntur hijs septem diebus euz
 responsoziorum dicuntur eo ordine quo positi sunt
 in psalmo Confitemini. Unde sumpti sunt excep
 tis duobus qui in quibusdam ecclesijs postere
 ponunt. Nam in quinta feria dicitur versus Būdicz
 qui venit in nomine domini n̄. qui ibi ponitur
 ultimo. Et in feria sexta versus. Lapidē quem
 reprobauerūt edificantes n̄. et hoc ideo quia
 in illo plenius agit de passione saluatoris. quā
 in alijs versibz ibi positis. et ideo merito illa di
 e cantat in qua passus fuit. Nec est obmitten
 dum. q̄ in quibusdam ecclesijs in hijs septem
 diebus duo in albis suppellicijs incipiūt respō
 soziorum. Hec dies. Et in alijs quosdam tropos p̄
 altare quod representat sepulchrum pro eo q̄
 corpus ihesu in eo sacramentaliter collocatur.
 et consecratur gerentes typum duorum anges
 torum qui stantes in sepulchro cristum resurre
 xisse retulerunt. Verba enim illa. Hec dies r̄.
 ad resurrectionis diem pertinere noscunt. Rur
 sus cantando post altare representāt aplos et
 mulieres tunc et cristum resurrexisse dicere
 publice formidantes. Fit autem hoc ad laudes.
 ad terciā et ad vesp̄as. Primo enim q̄ in his
 tribus specialiter horis cristi passio est expleta
 Nam mane captus et illusus. in terciā flagella
 tus et linguis crucifixus. In vesp̄is de cruce
 depositus et sepultus est. Secundo in sig
 num q̄ resurrectio tribus vicibus nunciata est.
 Primo scđum marcum et matheum. per vnuz an
 gelum qui scđum augustinū stabat in monumē
 to non directe. sed quasi ad hostiū. Secundo p̄
 duos angelos qui scđum johannem stabant in
 tus. Tercio per ip̄m cristum iuz monumentum
 fit ecia in quibusdam ecclesijs ad missam. eo q̄
 illa in altari celebratur super quod cristi cor
 pus consecratur. Ideo autem a pascha vsqz
 ad octauam penthecostes canitur alleluia fere

in omnibus antiphonis et responsoziorum noctur
 nalibz et offerendis et postcomuniis ut celebra
 cio tēporis post resurrectionē reducat nobis ad
 memoriā vitam contemplatiuam. sicut tēp̄
 quod est ante pascha reducit ad actiuam. Tem
 pus enim ante pascha quod in ieiunijs et oraci
 onibus agimus significat erumnas huius vite
 et tribulationem captiuitatis in qua duz san
 cantica leticie subticemus. Tempus vero post
 pascha significat beatitudinem et perpetuam
 exultationem in qua post resurrectionem erim
 Et ideo relaxatis ieiunijs canēdo alleluia quod
 interpretatur. laudate dominum frequetamus.
 de quo dictum est in prohemio huius partis.
 Illud tamen notandum est q̄ in quibusdam ec
 clesijs in hac octomada alleluia cantatur in mis
 sa sine finali melodia. et versus antiphona sine
 neuma. sed in sequentibus cantatur cum illa.
 Et hoc ideo quia in hac cantamus p̄ dño nostro
 qui in anima et corpore pro resurrectione iam
 factus est gloriosus. et illa finalis melodia ex
 pectationem nostram significat. vel eciam san
 ctorum secunde stole expectationem. tercio er
 go quia habemus quod optamus. paruuli nam
 que plorant cum panem non habent. sed cum
 habent quod desiderant tacent. ita et nos quasi
 ploramus alio tempore. quia non habemus q̄
 desideramus et sancti quasi in desiderio sunt ex
 pectationis. In quibusdam eciam ecclesijs in
 magnis eciam solemnitatibus tacetur illa melo
 dia in signum q̄ sancti pro quibus celebramus
 certi sunt q̄ secundam stolam. quam expectant.
 amittere non possunt. Jubilus quidem diuer
 sa notat ut dictum est sub natali. Porro in istis
 octo diebus cantatur pro memoria neophitorū
 et singulis diebz singula denotata sunt officia
 q̄ non fit in toto tempore vsque ad pentheco
 stē. et in prima die scilicet in sabbato sancto et
 in octaua duplices laudes ponuntur. In pris
 ma enim dicitur alleluia. confitemini et tractus
 Laudate dominum omnes gentes. In octaua
 vero dicitur duplex alleluia. quod ideo fit. quia
 prima vita nostra que fuit ante peccatum. bea
 ta fuit. sed non sempiterna. sed vita que erit in
 septima quietis erit beata. et sempiterna. quia
 ergo prima vita fuit beata ideo cantat primo
 alleluia quod est vox angelica in lingua he
 braica quia dignior est. sed quia non fuit sempi
 terna. ideo humiliori lingua latina cantatur tra
 ctus laudate. quia vero vita que erit in septima
 etate. erit beata et sempiterna. ideo in sabbato
 in albis qui est dies septimus duplex alleluia cā
 tatur propter duplicem stolam ut ibi dicitur.
 Nam vita illa que in septima quietis dabitur.
 non tolletur. in octaua etate. per que octauum
 officium intelligitur. sed potius consummabit
 Circa cantica leticie notandum est. q̄ quatuor
 sunt status ecclesie. Primus est culpe. Se
 cundus culpe et pene. tercius pene et gracie.
 Quartus gracie et glorie. Primum representat.